
 
Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 

DIQPAI 

DG PQAI - PQAI 5 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

   

 

OCM Vino - Misura “Promozione sui mercati dei Paesi terzi” - Avviso per la presentazione 

dei progetti campagna 2023/2024. Modalità operative e procedurali per l’attuazione del 

Decreto del Ministro dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste n. 331843 del 

26 giugno 2023 - AVVISO DI RETTIFICA 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste n. 

331843 del 26 giugno 2023, in corso di registrazione presso gli organi di controllo, recante 

«Modalità attuative della misura “Promozione sui mercati dei Paesi terzi dell’OCM Vino»; 

 

RICHIAMATO il Decreto direttoriale n. 385535 del 21 luglio 2023, recante “Avviso per la 

presentazione dei progetti campagna 2023/2024. Modalità operative e procedurali per 

l’attuazione del Decreto del Ministro dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 

n. 331843 del 26 giugno 2023”; 

 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, l’art. 6, comma 4, lett g) del Decreto 

direttoriale n. 385535 del 21 luglio 2023 prevede la presentazione di una relazione sui risultati 

ottenuti dalle attività di promozione svolte per tre anni in un determinato Paese terzo  

 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, al par. 3.4 dell’allegato 7 al succitato Decreto 

direttoriale si precisa che “Ai fini della determinazione degli interventi di consolidamento di 

mercato, le tre annualità sono calcolate a partire dall’annualità 2016/2017 e possono essere 

anche non consecutive”; 

 

RITENUTO necessario procedere alla rettifica di quanto sopra riportato; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

1. L’art. 6, comma 4, lett. g) del Decreto direttoriale n. 385535 del 21 luglio 2023 è 

rettificato come segue:  

“Il progetto, redatto dal soggetto proponente, in conformità all’Allegato 7 al quale 

andranno allegati, per ciascuna attività prevista nell’ambito delle azioni di cui all’art. 7 

del Decreto ministeriale, tre preventivi comparabili, contenenti informazioni puntuali sul 

fornitore, sulla modalità di esecuzione dell’attività (piano di lavoro, figure professionali 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 05 - Prot. Uscita N.0403080 del 01/08/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 05 - Prot. Uscita N.0403080 del 01/08/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 05 - Prot. Uscita N.0403080 del 01/08/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 05 - Prot. Uscita N.0403080 del 01/08/2023</span>



   

 

2 

da utilizzare, tempi di realizzazione) e sui costi unitari di realizzazione o, nel caso in cui 

non sia possibile disporre di tre preventivi, la dichiarazione di un soggetto terzo 

qualificato nella quale si attesti l’impossibilità di individuare altri soggetti concorrenti 

in grado di fornire i servizi e/o i prodotti proposti. Tali documenti devono essere prodotti 

in lingua italiana o in lingua inglese”. 

2. L’allegato al presente decreto sostituisce integralmente l’Allegato 7 al Decreto 

direttoriale n. 385535 del 21 luglio 2023. 

3. Il termine di cui all’art. 6, comma 1 del Decreto direttoriale n. 385535 del 21 luglio 2023 

è prorogato al 18 settembre 2023, ore 15:00. 

 

 

Oreste Gerini 

Direttore generale 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica 

digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del DL.gs n.82/2005 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 05 - Prot. Uscita N.0403080 del 01/08/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 05 - Prot. Uscita N.0403080 del 01/08/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 05 - Prot. Uscita N.0403080 del 01/08/2023</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQAI 05 - Prot. Uscita N.0403080 del 01/08/2023</span>


		2023-08-01T08:56:42+0200
	Gerini Oreste




